
 1 

Z á p i s  z 67. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 15.4.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Hospodaření města za 1.Q.2009 a predikce naplňování a čerpání rozpočtu v dalších  
      měsících roku 2009     

Usnesení: RM bere na vědomí informaci o vývoji plnění a čerpání rozpočtu 
města za leden až březen 2009 a o předpokládaném dopadu finanční 
krize na hospodaření města v roce 2009. Na základě předložených 
podkladů a informací ukládá v termínu do příštího jednání RM: 
a) vedení města pozastavit až do dalšího rozhodnutí všechny 

plánované a zahájené investiční akce, případně plánované opravy 
a rekonstrukce neinvestičního charakteru většího rozsahu 
s výjimkou akcí uvedených v příloze tohoto zápisu. 

b) aa) připravit seznam všech investičních akcí zařazených do 
rozpočtu pro rok 2009, 

ab) připravit seznam všech zamýšlených (do rozpočtu 2009 
nezahrnutých) investičních akcí a akcí předpokládaných k realizaci 
v roce 2010, 
b) vedoucím odborů (zejména OISM) písemně stvrdit, že nejsou 
rozpracovány z hlediska financování žádné další investiční akce nad 
rámec výše uvedených seznamů, 
c) starostovi připravit seznam opatření ke snížení výdajů města 
s vyčíslením konkrétních úspor v konkrétních termínech, 
d) vedení města urychlit jednání o prodeji pozemků v lokalitě Nad 
Pustým mlýnem vybranému developerovi a předložit harmonogram 
kroků vedoucích k jejich prodeji, 
e) starostovi zajistit do konce dubna 2009 peněžnímu ústavu předložení 
podkladů pro posouzení možného úvěru pro financování rekonstrukce 
pavilonu „B“ základní školy a předpokládaného deficitu rozpočtu, 
f) vedoucímu OF předkládání měsíčního přehledu o vývoji plnění a 
čerpání rozpočtu včetně aktualizované predikce.  

 
2. Vyjádření k dokumentaci instalaci práškové lakovací linky IMPACT INDUSTRY 

Návrh usnesení: RM bere na vědomí. 
 

3. Manželé Procházkovi – smlouva o smlouvě budoucí č. OISM 9/2009 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

k pozemku p. č. PK 3564 o výměře 952 m2 v majetku Města Šlapanice 
k vybudování přípojky vodovodu pro rekonstruovaný rodinný dům 
manželů Marie a Vladimíra Procházkových, který je na pozemku p. č. 
617 vše v k. ú. Šlapanice u Brna a pověřuje vedoucího OISM jejím 
podpisem. 

 
4. Lýdie Štroblíková – nájemní smlouva na byt č. 306 v DPS 

Usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy s paní 
Drahomírou Juránkovou a schvaluje uzavření Nájemní smlouvy s paní 
Lýdií Štroblíkovou na byt v DPS Šlapanice.  

 RM ukládá KT vyhotovit Dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt 
č. 306 s paní Juránkovou ke dni 30.4.2009 a vyhotovit Nájemní 
smlouvu na byt č. 306 pro paní Štroblíkovou s platností od 1.5.2009. 

 RM ukládá OISM vyhotovit nový evidenční list pro paní 
Štroblíkovou. 



 2 

 
5. Provozní řád skateparku 

Usnesení: RM schvaluje Provozní řád skateparku v lokalitě hřiště u Základní 
školy Šlapanice. 

 
6. Zpráva o výsledku kontroly FÚ Brno-venkov 

Usnesení: RM bere na vědomí Zprávu o výsledku kontroly provedené podle §1 a 
§16 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších změn a doplňků“ na akci „Město Šlapanice – nástavba a 
rekonstrukce MŠ – II. etapa“. 

 
7. František Pernica – žádost o prodej pozemku p. č. 601 v k. ú. Šlapanice u Brna 

Usnesení: RM zamítá žádost Františka Pernici o prodej části p. č. 601 v k. ú. 
Šlapanice u Brna. 

 RM souhlasí s vybudováním bočního vchodu do nemovitosti č. p. 167 
v ul. Ponětovská z p. č. 601 v k. ú. Šlapanice u Brna na náklady 
žadatele. 

 
8. Hana Pospíšilová – žádost o prodej nebo pronájem pozemku p. č. 106/1 v k. ú.   

Bedřichovice 
Usnesení: RM odkládá a žádá o vyjádření osadního výboru. T: 29.4.2009. 

 
9. Ing. Jiří Houzar – žádost o zpětné odkoupení pozemku p. č. 2771/12 v k. ú. Šlapanice u 

Brna 
Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení odkup pozemku p. č. 2771/12 

v k. ú. Šlapanice u Brna o výměře 20 m2 od Ing. Jiřího Houzara, za 
cenu 1.090 Kč/ m2. 

 RM ukládá KT připravit kupní smlouvu. T: 30.4.2009. 
 
10. Zpráva o průběhu zadávacího řízení Rekonstrukce a obnova VO ve vybraných ulicích 

města   
Usnesení: RM schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek a nabídku 

firmy ELTODO CITELUM, s. r. o. jako nejvhodnější nabídku vzešlou 
ze zadávacího řízení na akci „Rekonstrukce a obnova veřejného 
osvětlení ve vybraných ulicích města Šlapanice“. 

 RM schvaluje Smlouvu o dílo s výše citovanou firmou, která byla 
součástí nabídky. 

 
11. Zpráva o předání staveniště pro rekonstrukci NN vedení  

Usnesení: RM ukládá OISM zajistit doprojektování a realizaci VO na části ulic 
Nerudova a Bezručova v rámci akce „Rekonstrukce a obnova 
veřejného osvětlení ve vybraných ulicích města Šlapanice“. 

 RM odkládá realizaci šíření signálu městského rozhlasu v části města 
nad parkem bezdrátovou technologií. 

 RM ukládá OISM připravit Dodatek č. 1 SOD na akci „Rekonstrukce 
a obnova veřejného osvětlení ve vybraných ulicích města Šlapanice“ o 
výstavbu VO v části ulic Bezručova a Nerudova. 

 
 
12. Jitka Buchtová – oznámení o převodu bytu č. 6, Švehlova 1706/72       



 3 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dohodu o zrušení smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy na byt č. 6, ul. Švehlova č. p. 1706 uzavřenou mezi Městem 
Šlapanice a paní Jitkou Buchtovou, Dohodu o ukončení nájemní 
smlouvy na tentýž byt mezi Městem Šlapanice a Jitkou Buchtovou. 

 RM schvaluje Nájemní smlouvu na byt č. 6 v budově č. 1706/72 v ul. 
Švehlova, mezi Městem Šlapanice a panem Vítězslavem Kyselou, 
Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 1706/6/2009 na tentýž 
byt mezi Městem Šlapanice a panem Vítězslavem Kyselou. 

 RM schvaluje Dohodu o převodu práv a povinností z nájemní smlouvy 
mezi paní Jitkou Buchtovou a panem Vítězslavem Kyselou. 

 RM ukládá starostovi uzavřít smlouvy do 30.04.2009. 
 
13. Oznámení o výluce registrů 

Usnesení:  RM bere na vědomí. 
 
14. Zadávací dokumentace akce ,,Zpevnění podlah v objektu Opuštěná 2, Brno“ 

Usnesení: RM schvaluje textovou část Zadávací dokumentace a seznam firem 
určených k oslovení o předložení nabídky na zakázku Zpevnění podlah 
v objektu  Opuštěná 2, Brno. 

 RM jmenuje hodnotící komisi ve složení: členové Ing. Václav 
Hrabálek, Ing. Hana Meitnerová, Ing. Radovan Pospíchal; náhradníci 
Pavel Horák, Bc. Pavel Tylšar, Ing. Jiří Tlustoš. 


